
CITTÀ  DI  TREIA
(Provincia di Macerata)

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  133   del  02-09-2020

Oggetto: ELEZIONI REGIONALI. LISTE PROVINCIALI. PROPAGANDA DIRETTA.
DELIMITAZIONE, RIPARTIZIONE ED ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI
DESTINATI ALLE AFFISSIONI DI PROPAGANDA.

Il giorno  due settembre  duemilaventi, alle ore 08:00, nella Residenza
municipale, in seguito a convocazione disposta nei modi di legge, si è riunita la
Giunta comunale nelle persone dei Signori:

Nominativo Carica Pres. / Ass.
CAPPONI FRANCO SINDACO P
BUSCHITTARI DAVID VICESINDACO P
MASSEI DONATO ASSESSORE P
MORETTI LUANA ASSESSORE P
MEDEI LUDOVICA ASSESSORE P

  presenti n.   5 assenti n.   0

Partecipa, con funzioni esecutive, referenti e di assistenza e ne cura la
verbalizzazione (articolo 97, comma 4a, del D.Lgs. n. 267/2000) il Vicesegretario
Comunale Dott.ssa LILIANA PALMIERI.

Il Sindaco,  FRANCO CAPPONI, constatato il numero legale degli
intervenuti, pone in discussione la pratica segnata all’ordine del giorno:



Documento istruttorio del Funzionario responsabile del Settore “Affari Generali ed
Istituzionali – Risorse Umane – Servizi Demografici”, Dott.ssa Liliana Palmieri:

PREMESSO che con decreto del Presidente della Giunta regionale n. 219 del 21
luglio 2020, pubblicato nell’Edizione speciale del Bollettino ufficiale della Regione
Marche del 21 luglio 2020, sono stati convocati i comizi per l’elezione del Consiglio e
del Presidente della Giunta regionale delle Marche, spettante alla Regione Marche per i
giorni di domenica 20 settembre e lunedì 21 settembre 2020;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta comunale n. 125 del 20/08/2020, con
cui venivano stabiliti gli spazi per le affissioni di materiale di propaganda da parte di
coloro che partecipano alla elezione del Consiglio regionale su liste a base provinciale;

RITENUTO doversi procedere a quanto stabilito dalla legge 4 aprile 1956, n. 212
e successive modificazioni;

VISTE le disposizioni impartite dal Ministero dell’interno con circolare n.
1943/V dell’8 aprile 1980 e n. 27/2020 del 3 agosto 2020;

VISTA l’e-mail della Prefettura, acquisita al prot. n. 13.735 in data 01/09/2020,
con la quale si trasmetteva l’estratto del verbale delle operazioni di sorteggio, effettuato
dall’Ufficio Centrale Circoscrizionale per l’Elezione del Consiglio regionale delle
Marche presso il Tribunale di Macerata, relativo ai candidati alla carica di Presidenti
della Regione e alle liste ammesse alla competizione elettorale;

CONSIDERATO che ad ognuna delle liste di candidati alla carica di membro del
Consiglio regionale e delle coalizioni collegate ad un medesimo candidato alla carica di
Presidente della Giunta regionale spetta, in ognuno degli spazi stabiliti con la richiamata
deliberazione di G.C. n. 125 del 20/08/2020, una superficie di metri 2,00 di altezza per
metri 1,00 di base secondo l’ordine di presentazione, su di una sola linea orizzontale a
partire dal lato sinistro e proseguendo verso destra;

CONSIDERATO che sono state ammesse alla competizione elettorale n. 18
(diciotto) liste provinciali;

RITENUTO dover procedere alla assegnazione degli spazi secondo l’ordine
stabilito dal sorteggio effettuato dall’Ufficio Centrale Circoscrizionale presso il
Tribunale di Macerata;

PREMESSO quanto sopra,
SI PROPONE

di DICHIARARE la premessa parte integrante del presente atto;1.

di DELIMITARE gli spazi stabiliti con la deliberazione di Giunta comunale2.
richiamata in narrativa nelle dimensioni di ml. 2,00 di altezza per ml. 18 di base;

di RIPARTIRE ciascuno degli spazi di cui sopra in n. 18 (diciotto) distinte sezioni3.
aventi le dimensioni di ml. 2,00 di altezza per ml. 1,00 di base, provvedendo alla loro
numerazione a partire da sinistra verso destra, su di una sola linea orizzontale;

di ASSEGNARE le sezioni suddette nello stesso ordine di ammissione delle liste,4.
come da prospetto che segue:

DELIBERA DI GIUNTA n. 133 del 02-09-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI TREIA



N. d’ordine
della lista e
della sezione di
spazio

INDICAZIONE DELLA LISTA

1 RICONQUISTARE L’ITALIA

2 RINASCI MARCHE

3 ITALIA VIVA

4 MARCHE CORAGGIOSE

5 PARTITO DEMOCRATICO

6 LE NOSTRE MARCHE E IL CENTRO

7 MANGIALARDI PRESIDENTE

8 CIVITAS CIVICI

9 LEGA SALVINI MARCHE

10 FORZA ITALIA – BERLUSCONI – CIVICI PER LE MARCHE

11 POPOLARI MARCHE – UNIONE DI CENTRO

12 GIORGIA MELONI PER ACQUAROLI – FRATELLI D’ITALIA

13 MOVIMENTO PER LE MARCHE

14 MOVIMENTO 5 STELLE

15 VOX ITALIA MARCHE

16 DIPENDE DA NOI

17 COMUNISTA!

18 MOVIMENTO TRE V LIBERTÀ DI SCELTA

di DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo5.
134, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, stante la necessità di agevolare
l’attività di propaganda elettorale.

Il Funzionario Responsabile del I Settore
F.to Dott.ssa Liliana Palmieri

DELIBERA DI GIUNTA n. 133 del 02-09-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI TREIA



LA GIUNTA COMUNALE

VISTO e fatto proprio il documento istruttorio riportato, predisposto dal
Funzionario responsabile del Settore “Affari generali e istituzionali – Risorse umane –
Servizi demografici”, Dott.ssa Liliana Palmieri;

RITENUTO dover procedere alla sua approvazione;

VISTO l’articolo 4 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165;

VISTO l’articolo 48 del TUEL di cui al D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e
successive modificazioni in ordine alla competenza della Giunta;

ACQUISITO il parere favorevole del Funzionario responsabile del Settore
“Affari generali e istituzionali – Risorse umane – Servizi demografici” in ordine alla
regolarità tecnica, espresso sulla proposta della presente deliberazione ai sensi degli
articoli 49, comma 1, e 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, come riportato e
inserito in calce all’atto;

DATO ATTO che sulla proposta non è stato acquisito il parere del Funzionario
responsabile del Servizio Finanziario ai sensi degli articoli 49, comma 1, e 147-bis,
comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, in quanto la stessa non comporta riflessi diretti o
indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente;

RITENUTO, per l’urgenza di provvedere in merito, dover far uso della facoltà
assentita dall’articolo 134, comma 4, del T.U.E.L. n. 267/2000, rendendo la presente
delibera immediatamente eseguibile;

CON VOTI favorevoli unanimi, resi dai presenti nei modi e nelle forme di legge,

D E L I B E R A

di CONSIDERARE la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto;1.

di DELIMITARE gli spazi stabiliti con la deliberazione di Giunta comunale2.
richiamata in narrativa nelle dimensioni di ml. 2,00 di altezza per ml. 18 di base;

di RIPARTIRE ciascuno degli spazi di cui sopra in n. 18 (diciotto) distinte sezioni3.
aventi le dimensioni di ml. 2,00 di altezza per ml. 1,00 di base, provvedendo alla loro
numerazione a partire da sinistra verso destra, su di una sola linea orizzontale;

di ASSEGNARE le sezioni suddette nello stesso ordine di ammissione delle liste,4.
come da prospetto che segue:

DELIBERA DI GIUNTA n. 133 del 02-09-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI TREIA



N. d’ordine
della lista e
della sezione di
spazio

INDICAZIONE DELLA LISTA

1 RICONQUISTARE L’ITALIA

2 RINASCI MARCHE

3 ITALIA VIVA

4 MARCHE CORAGGIOSE

5 PARTITO DEMOCRATICO

6 LE NOSTRE MARCHE E IL CENTRO

7 MANGIALARDI PRESIDENTE

8 CIVITAS CIVICI

9 LEGA SALVINI MARCHE

10 FORZA ITALIA – BERLUSCONI – CIVICI PER LE MARCHE

11 POPOLARI MARCHE – UNIONE DI CENTRO

12 GIORGIA MELONI PER ACQUAROLI – FRATELLI D’ITALIA

13 MOVIMENTO PER LE MARCHE

14 MOVIMENTO 5 STELLE

15 VOX ITALIA MARCHE

16 DIPENDE DA NOI

17 COMUNISTA!

18 MOVIMENTO TRE V LIBERTÀ DI SCELTA

Inoltre la Giunta comunale, vista l’urgenza di provvedere in merito, con voti
favorevoli unanimi, espressi in forma palese,

D E L I B E  R A

di DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo-
134, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.-

*  *  *  *  *  *

DELIBERA DI GIUNTA n. 133 del 02-09-2020 - Pag. 5 - COMUNE DI TREIA



Letto, approvato e sottoscritto:

Il Sindaco Il Vicesegretario Comunale
F.to  FRANCO CAPPONI F.to Dott.ssa LILIANA PALMIERI

PARERI DI CUI AGLI ARTT. 49, C. 1, E 147-BIS, C. 1, D.LGS. N. 267/2000

In merito alla REGOLARITA' TECNICA esprime, per quanto di competenza, parere Favorevole

Treia, 01-09-2020 Il Responsabile del Servizio
F.to Dott.ssa LILIANA PALMIERI

________________________________________________________________________________________________

Si certifica che la presente deliberazione:

viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune dal 04-09-2020 al 19-09-2020
(articolo 32, comma 1, della legge 18/06/2009, n. 69);

viene contemporaneamente comunicata, in elenco, ai capigruppo consiliari con lettera
protocollo n. 13924 ai sensi dell’articolo 125, comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Treia, 04-09-2020 Il Responsabile della Pubblicazione
F.to Dott.ssa LILIANA PALMIERI

________________________________________________________________________________________________

Copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Treia, ________________ Il Vicesegretario Comunale
Dott.ssa LILIANA PALMIERI

________________________________________________________________________________________________

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno __________________:

[  ] in quanto dichiarata immediatamente eseguibile (articolo 134, comma 4, del D.Lgs. n.
267/2000);

[  ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (articolo 134, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000);

[  ] decorsi 15 giorni dalla pubblicazione ai sensi art. 9 dello statuto (regolamenti comunali).

Treia, ________________ Il Segretario Comunale
F.to Dott.ssa FABIOLA CAPRARI

________________________________________________________________________________________________

Copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Treia,_________________ Il Segretario Comunale
       Dott.ssa FABIOLA CAPRARI

________________________________________________________________________________________________

DELIBERA DI GIUNTA n. 133 del 02-09-2020 - Pag. 6 - COMUNE DI TREIA


